R E Q U E R I M E N T O  Nº. 308

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a maioria dos municípios utilizam denominar os bens públicos e Botucatu não é exceção;

CONSIDERANDO que nosso município prestou sua justa homenagem ao cidadão Dr. Carlos Alberto Melluso, colocando seu nome no Terminal Rodoviário, em uma placa interna naquele local;

CONSIDERANDO que o ilustre cidadão botucatuense, quando do seu falecimento, exercia o elevado cargo de Promotor Público no município de Araraquara;

CONSIDERANDO que até o momento não há placa com o nome do Terminal Rodoviário em local externo e visível,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de colocar placa com os seguintes dizeres: “Terminal Rodoviário Dr. Carlos Alberto Melluso” em local externo e visível na cobertura daquelas instalações.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2005.
	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT